

**FA7A**

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**4985-21**

(For the candidates admitted from 2017 –2018 onwards)

**B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.**

(Five – year Regular Course)

Fourth Year – Seventh Semester

**BANKING LAW**

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Discuss the salient features of the Indian Banking Regulation Act 1949.  
இந்திய வங்கி ஒழுங்குமுறை சட்டம் 1949ன் முக்கிய கூறுகளை விவாதிக்கவும்.
2. Bring out the similarities and differences between promissory note, bill of exchange and cheque.  
கடனுறுதிச் சீட்டு, மாற்றுச்சீட்டு மற்றும் காசோலை இவற்றின் ஒற்றமைகளும், வேறுபாடுகளையும் விவரிக்கவும்.
3. Explain the formation, power and functions of Reserve Bank of India.  
ரிசர்வ் வங்கியின் உருவாக்கம், அதிகாரங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகளை விளக்குக.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the Rights and Duties of a Banker.  
ஒரு வங்கியாளரின் உரிமைகளும் கடமைகளையும் விளக்குக.
5. Discuss the legal issues regarding regulating E-transactions.  
மின்னஞ்சல் பரிவர்த்தனைகள் சம்மந்தமாக சட்ட ரீதியான பிரச்சனைகளை விவாதி.
6. Explain different kinds of endorsement.  
மேற்குறிப்பின் வகைகள் யாவை?

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Traveller's cheque  
பயணியர் காசோலை
- (b) Different types of accounts  
பல்வேறு வகையான கணக்குகள்
- (c) Crossing of cheque  
காசோலை கோடிடல்
- (d) Privileges of holder-in-due course  
முறைப்படி உடையவரின் சலுகைகள்

- (e) Paying banker  
செலுத்தும் வங்கி
- (f) Financial Institution Act 1993  
நிதி நிறுவனங்கள் சட்டம் 1993
- (g) Co-operative banks  
கூட்டுறவு வங்கிகள்

**PART D — (2 × 6 = 12 marks)**

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'A' issued a bearer cheque to 'B' for Rs.50,000. 'B' lost the cheque. 'C' who found the cheque presented it in the bank and received the money. Discuss the liability of the bank.  
'அ' என்பவர் 'ஆ' என்பருக்கு ரூ.50,000 க்கு கொணர்பவர் காசோலை ஒன்றை வரைந்தார். 'ஆ' அந்த காசோலையை தவற விட்டார். அந்த காசோலையை கண்டெடுத்த 'இ' என்பவர் வங்கியில் அதைக் கொடுத்து பணம் பெற்றுக் கொண்டார். வங்கியின் பொறுப்படைவு என்ன?
9. 'X' promises 'Y' by way of promissory note to pay 'Y' a sum of Rs. 70,000 in the event of 'Y' marries 'C'. 'Y' marrying 'C', 'X' refused to pay the sum on the promissory note. Decide.  
'Y' என்பவர் 'C' யை திருமணம் செய்து கொண்டால் ரூ.70,000 தருவதாக 'X' என்பவர் கடனுறுதிச் சீட்டினை அளிக்கிறார். 'Y' என்பவர் 'C' யை திருமணம் செய்து விட்டார். ஆனால் 'X', கடனுறுதிச் சீட்டில் உள்ள பணத்தை அளிக்க மறுத்து விடுகிறார். தீர்மானிக்க.
10. Gayathri draws a cheque in favour of Suriya, a minor Suriya endorses it in favour of Maya. The cheque is dishonored by the bank. Discuss the rights of Maya.  
காயத்திரி, சூர்யா என்ற இளவரின் பெயரில் ஒரு காசோலையை எழுதுகிறார். அதை மாயாவின் பெயருக்கு சூர்யா மேற்குறிப்பு செய்து கொடுக்கிறார். வங்கியினால் காசோலை ஏற்க மறுக்கப்படுகிறது. மாயாவின் உரிமைகளை விவாதிக்க.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

**FA7B**

**5049-21**

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

**B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.**

(Five-year Regular Course)

Fourth Year – Seventh Semester

**LABOUR LAW – II**

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

**Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. What is bonus? Explain the procedure for recovery of bonus due from an employer under the Payment of Bonus Act, 1965. How disputes over bonus are settled?  
மீதூதியம் என்றால் என்ன? 1965-ஆம் ஆண்டு மீதூதியம் வழங்குதல் சட்டத்தின் கீழ், ஒரு பணிவழங்குநரிடமிருந்து வரவேண்டிய மீதூதியத்தைப் பெறுவதற்கான நடைமுறைகளை விவரி. மீதூதியத்தின் மீதான பூசல்கள் எவ்வாறு தீர்மானிக்கப்படுகின்றது?
2. What are the restrictions under the Factories Act for employment of women and children?  
பெண்கள் மற்றும் சிறுவர்களின் பணி குறித்து ஆக்கத் தொழிலகச் சட்டம் கூறுகின்ற கட்டுப்பாடுகள் என்ன?
3. “All Labour Legislations are social security Legislations”. Discuss.  
“தொழிலாளர் சட்டங்கள் அனைத்தும் சமூக பாதுகாப்புச் சட்டங்களே” விவாதிக்கவும்.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

**Answer TWO of the following in about 300 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain partial disablement and total disablement, give an account of the determination of the amount of compensation under Employees' Compensation Act, 1923.

தொழிலாளர்கள் இழப்பீட்டுச் சட்டம் 1923ன் படி முழுமையான மற்றும் பகுதி உடல் ஊனத்தை விளக்கி அச்சட்டத்தின் படி இழப்பீட்டை எவ்வாறு நிர்ணயிக்க வேண்டும் என்பதனை தொகுத்துக் கூறுக.

5. State the benefits available under the Employees' State Insurance Act, 1948.  
தொழிலாளர் அரசு காப்பீட்டுச் சட்டம் 1948ன் கீழ் கிடைக்கக்கூடிய பலன்கள் என்ன என்று எடுத்துக் கூறுக.
6. State the benefits available to a pregnant woman under the Maternity Benefit Act.  
பேறுகால சலுகைகள் சட்டத்தின் கீழ் ஒரு கர்ப்பிணி பெண்ணிற்கு கிடைக்க வேண்டிய நலன்கள் யாவை?

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) Occupational disease.  
பணிசார்ந்த நோய்கள்.
- (b) Salient features of the T.N. Shops and Establishment Act, 1947.  
தமிழ்நாடு கடைகள் மற்றும் பணியாளர் குழுவைச் சட்டம், 1947-ன் சிறப்பியல்புகள்.
- (c) E.S.I. Corporation  
பணியாளர் அரசு காப்பீட்டு கழகம்.
- (d) Benefits under the ESI Act, 1948.  
1948-ஆம் ஆண்டு பணியாளர் அரசு காப்பீட்டுச் சட்டத்தின் கீழ் பயன்கள்.
- (e) Welfare officer and Safety officer  
நல அலுவலர் மற்றும் பாதுகாப்பு அலுவலர்.
- (f) Lawful deductions  
சட்டப்படியான கழிவுகள்.
- (g) Salary ceiling for bonus  
மிகையூதியத்திற்கு ஊதிய வரையறை.

**PART D — (2 × 6 = 12 marks)**

**Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. Kavitha is an employee of 'Sunflower' Tea Plantation in Ooty. She was terminated from service for disablement due to an accident. She has completed four years of continuous service. Is she entitled to claim gratuity?

ஊட்டியில் உள்ள 'சன் பிளவர்' தேயிலை தோட்டத்தில் கவிதா என்பவர் ஒரு பணியாளர். ஒரு விபத்தின் காரணமாக ஏற்பட்ட உடற்தகுதியிழப்பின் காரணமாக அவர் பணியிலிருந்து நீக்கம் செய்யப்பட்டார். அவர் நான்கு ஆண்டுகள் தொடர்ச்சியான பணியினை நிறைவு செய்தவர். அவர் பணிக்கொடை கோர இயலுமா?

9. 'A' is employed in Tamil Nadu Transport Corporation as a Driver. After finishing duty he travelled in the free bus provided by the Transport Corporation. On the way there was heavy rain and the bus was hit by lightning on which 'A' died. A's wife claims compensation. Decide.

'A' என்பவர் தமிழ்நாடு போக்குவரத்து கழகத்தில் ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து வந்தார். பணியை முடித்தபின் போக்குவரத்து கழகம் ஏற்பாடு செய்துள்ள பேருந்தில் இலவசமாக பயணம் செய்யும் பொழுது கடும் மழை பெய்தது. அப்பொழுது இடியினால் தாக்கப்பட்டு 'A' இறந்து விட்டார். 'A' வின் மனைவி இழப்பீடு கோருகிறார். முடிவு செய்க.

10. Lotus & Lotus is a mine establishment. In that mine more than 20 workers are working. In that mine, manufacturing process is carried on without the aid of power. The employer of the mine made an application to the concerned authority to register it as a factory. Decide the validity of the application under the Factories Act.

லோட்டஸ் & லோட்டஸ் என்பது ஒரு சுரங்க பணியாளர் குழாம். இந்தச் சுரங்கத்தில் 20க்கும் மேற்பட்ட பணியாளர்கள் பணிசெய்து வருகின்றனர். இந்த சுரங்கத்தில் உற்பத்தி நடைமுறைகள் மின்சார உதவியின்றி நடைபெற்று வருகிறது. சுரங்கத்தின் பணிவழங்குநர் சுரங்க பணியாளர் குழாமை ஆக்கத் தொழிலகமாக பதிவு செய்ய வேண்டி உரிய அலுவலரிடம் விண்ணப்பம் செய்கிறார். ஆக்கத்தொழிலக சட்டத்தின் கீழ் விண்ணப்பித்தின் செல்லுந்தன்மையினை தீர்மானிக்கவும்.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

**FA7C**

**5050-21**

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

**B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.**

(Five-year Regular Course)

Fourth Year – Seventh Semester

**ENVIRONMENTAL LAW**

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

**Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. “Right to clean and healthy environment is fundamental right” – Refer to decided cases.  
“தூய மற்றும் நலச்சூழல் என்பது ஓர் அடிப்படையான மனித உரிமை” - தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை எடுத்துரைக்கவும்.
2. Critically examine the measures adopted by the Central Government under the Environmental Protection Act, 1986 to tackle environmental problems.  
சூழல் சிக்கலைச் சரி செய்ய மத்திய அரசால் சூழல் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1986-ன் கீழ் மேற்கொள்ளப்பட்ட நடவடிக்கைகளை கூர்ந்தாய்வு செய்க.
3. Examine the significance of the public participation in environmental decision making in India.  
இந்தியாவில் சூழல் குறித்து முடிவெடுப்பதில் பொதுமக்களின் பங்களிப்பினை முக்கியத்துவத்தை ஆய்வு செய்க.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

**Answer TWO of the following in about 300 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss the national conservation strategies for protecting biodiversity.  
பல்லுயிர் பாதுகாப்பில் நாட்டுப் பேணுகை நோக்குகளை விவாதிக்க.
5. Explain the doctrine of sustainable development with reference to decided cases.

முடிவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளை மேற்கோள் காட்டி நிலையான வளர்ச்சி கோட்பாட்டினை விளக்குக.

6. **Elucidate the compensatory mechanism for environmental damages to persons and property under the National Green Tribunal Act.**

தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயச் சட்டத்தின் கீழ் நபர் மற்றும் சொத்தின் மீது எழும் சுற்றுப்புற தீங்கிற்கு உள்ள இழப்பீடு முறையை வழக்குகளுடன் விவரி.

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

7. **Write short notes on FIVE of the following :**

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) **Narmada Bachao Andolan vs. Union of India.**  
நர்மதா பச்சாவோ ஆந்தோலன் - எதிர் - இந்திய யூனியன்.
- (b) **Bio safety.**  
உயிரியல் பாதுகாப்பு.
- (c) **Animal Poachery.**  
விலங்குகளை வேட்டையாடுதல்.
- (d) **Water privatisation.**  
தண்ணீர் - தனியார்மயமாக்கல்.
- (e) **United Nations Environmental Programme.**  
ஒன்றிய நாடுகளின் சூழல் திட்டம்.
- (f) **Kyoto and COP 21.**  
கீயோடோ மற்றும் காப் 21.
- (g) **Illegal mining.**  
சுரங்க முறைகேடு.

**PART D — (2 × 6 = 12 marks)**

**Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. The Odisha Government issued a notification banning finishing during breeding season. Mr. Ryaz a fisherman filed a writ on the ground that his fundamental freedom and livelihood is violated. Is it sustainable? Decide.

இனப்பெருக்க காலங்களில் மீன் பிடிப்பதைத் தடை செய்து ஓடிசா அரசு அறிக்கை ஒன்றை வெளியிட்டது. திரு. ரியாஸ் தன்னுடைய அடிப்படைச் சுதந்திரம் மற்றும் வாழ்வுரிமை பாதிக்கப்படுவதாகக் கூறி நீதிப்பேராணை மனுவைத் தாக்கல் செய்கிறார். இது நிலைக்கத்தக்கதா? தீர்மானிக்கவும்.

9. In a 'Jilla Parishad' premises loud speakers were used for organizing wedding and other function. Further enquiry revealed that emanation of sound disturbed the residents. A public Interest Litigation petition filed before the High Court. Parishad contended that High Court does not have Jurisdiction – Decide.

“ஜில்லா பரிஷத்” இடத்தில் ஒலிபெருக்கி திருமணங்கள் மற்றும் இதர விழாக் காலங்களில் பயன்படுத்தியது. அப்பகுதியில் விசாரணை மேற்கொண்ட பொழுது, இதன் பயன்பாட்டு அவ்விடத்தில் வசிக்கும் மக்களுக்கு பெரும் தொல்லையாக இருந்து வந்தது. ஆதலால் பொது நல வழக்கு உயர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. ஜில்லா பரிஷத் வாதத்தில் உயர் நீதிமன்றத்திற்கு ஆள்வரம்பு இல்லை என்றது. தீர்மானிக்க.

10. Kolapur mines applied for renewal of mining license in a tiger reserve area. The mines did not obtain forest clearance. The wild life institute of India state that mining license cannot be renewed as the area comes within the focal point of tiger movement. The Mine approach the National Green Tribunal. The Government says wildlife does not fall with in the purview of National Green Tribunal Act. Decide.

புலிகளுக்கான ஒதுக்கப்பட்ட பகுதியில் சுரங்கம் உரிமம் புதுப்பிக்க கோலாபூர் சுரங்கம் விண்ணப்பித்தது. ஆனால் காட்டு இலாக்கா அதிகாரிகளிடம் சான்றிதழ் பெறவில்லை. இந்திய வனவியல் வாரியம் இப்பகுதி புலிகள் நடமாடும் பகுதியில் அமைந்துள்ளதால் உரிமம் புதுப்பிக்க மறுக்கின்றது. கோலாபூர் சுரங்கம் உரிமம் புதுப்பித்தல் கேட்டு தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயத்தை அணுகியது. ஆனால் அரசு வனவியல் துறை வனவிலங்கு பொருளானது தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயத்தின் முன் கொண்டு வருதல் இயலாது என்று தன் வாதத்தை முன் வைத்தது - தீர்மானிக்க.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

**FA7D**

**5051-21**

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

**B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, FEBRUARY 2022.**

(Five-year Regular Course)

Fourth Year – Seventh Semester

**ADMINISTRATIVE LAW**

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Discuss the law relating to judicial control of discretionary powers.  
நிர்வாகத்தின் உளத்தேர்வு அதிகாரத்தின் மீது நீதிமன்றங்களின் கட்டுப்பாடுகள் பற்றிய சட்டக் கூறுகளை விவாதிக்க.
2. “The rule of non enforceability of administrative directions is very well established”. – Explain, pointing out the exceptions if any.  
“நிர்வாக முறை ஏவுரைகளைச் செயலுறுத்தாமைப் பற்றிய விதி மிக நன்றாக நிலைநிறுத்தப்பட்டு விட்டது” - விளக்கவுரையுடன் விதிவிலக்குகள் இருப்பின் அவற்றையும் குறிப்பிடுக.
3. Discuss rule of law with specific reference to modern concept of rule of law.  
சட்டத்தின் ஆட்சியி என்பதை அதன் நவீனகாலக் கருத்தமைவினை எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விவாதிக்கவும்.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the parliamentary control of delegated legislation.  
சட்டமியற்றும் அதிகார ஒப்படைவு குறித்தான நாடாளுமன்றக் கட்டுப்பாட்டை விளக்கிக் கூறுக.

5. Explain administrative tribunals. Discuss with decided case laws whether appeals can be filed in the High Court against the decision of the State Administrative Tribunal.

நிர்வாகத் தீர்ப்பாயங்களை விளக்கவும், மாநில நிர்வாகத் தீர்ப்பாயம் அளித்த தீர்ப்பில் இருந்து உயர் நீதிமன்றத்திற்கு மேல்முறையீடு செய்ய இயலுமா என்பது குறித்து தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளுடன் விவாதிக்கவும்.

6. Explain the historical development of the ombudsman system. Discuss how far it is applicable in India.

ஆம்ப்புட்சுமேன் முறையின் வளர்ச்சி குறித்த வரலாற்றை விளக்கி, இந்தியாவில் அதன் பயன்பாட்டை விவாதிக்கவும்.

**PART C — (5 × 4 = 20 marks)**

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) Sovereign function.  
இறைமைச் செயல்.
- (b) Henry VIII Clause.  
ஹென்றியின் எட்டாவது விதி.
- (c) Speaking order.  
பேசும் ஆணை.
- (d) Laches.  
காலதாமதம்.
- (e) Droit-Administratif.  
ட்ராயட் அட்மின்ஸ்டிரேட்டிப்.
- (f) Right to personal hearing.  
நேரடி விசாரணைக்கான உரிமை.
- (g) Res judicata in administrative decisions.  
நிர்வாகத் தீர்ப்புகளில் மறுதீர்ப்புத் தடை.

**PART D — (2 × 6 = 12 marks)**

**Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A student was permitted to write University examination at the end of the course. The University cancelled his examination on the ground that he was admitted to the examination in spite of shortage of attendance. The student approached the High Court. Decide.

மாணவர் ஒருவர் படிப்பு முடிந்து நடைபெறும் பல்கலைக்கழகத் தேர்வுகள் எழுத அனுமதிக்கப்பட்டார். அவர் வகுப்பிற்குப் போதிய வருகை புரியாததால் அவர் எழுதிய பல்கலைக்கழகத் தேர்வை, பல்கலைக்கழகம் ரத்து செய்து விடுகிறது. அம்மாணவர் உயர்நீதிமன்றத்தினை அணுகினார். முடிவு காண்க.

9. A, is the executive magistrate. He has got the authority to take disciplinary action against his subordinates. B is the junior assistant working under him. He conducts an enquiry against him. When nobody comes forward to depose against B, A himself stands up from his seat and gives evidence against him. Then he himself records the evidence. Advise B.

‘A’ ஆட்சித்துறை நடுவராவார். அவருக்குக் கீழ் பணிபுரிபவர்கள் மீது ஒழுங்குமுறை நடவடிக்கை எடுக்க அவருக்கு அதிகாரம் உள்ளது. ‘B’ அவர் கீழ் பணிபுரியும் இளநிலை உதவியாளராகும். ‘B’ மீது ‘A’ ஒழுங்கின்மை குறித்து விசாரணை நடத்துகின்றார். ‘B’ க்கு எதிராகச் சாட்சியம் அளிக்க எவரும் முன்வராத பொழுது, ‘A’ அவரது இருக்கையில் இருந்து எழுந்து ‘B’ க்கு எதிராக சாட்சியம் அளிக்கிறார். பின்பு அதனைப் பதிவு செய்கிறார். இது குறித்து ‘B’ க்கு ஆலோசனை வழங்கவும்.

10. The Goondas Act authorises the state ‘A’ to detain any person whose presence in the society is dangerous to public order. The executive magistrate passes a detention order against ‘B’ under the Goondas Act, stating that his presence is dangerous to law and order. Decide the validity of the order.

‘A’ என்ற மாநிலத்தின் குண்டர்கள் சட்டம் பொது அமைதிக்கு பாதிப்பு ஏற்படுத்துகிறவர்களை தடுப்புக்காவலில் வைக்க அதிகாரம் அளிக்கின்றது. ‘B’ என்பவரின் செயல்பாடு சட்டம் ஒழுங்கிற்கு பாதிப்பு ஏற்படுத்துவதால் குண்டர்கள் சட்டத்தில் தடுப்புக்காவலில் ஆட்சித்துறை நடுவரால் வைக்கப்படுகிறார். இச்செயலின் செல்லும் தன்மையை முடிவு செய்க.